
AZIENDA SANITARIA LOCALE BENEVENTO
Via Oderisio 1 - 82100 Benevento

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 275 del 11/06/2025
U.O.C. SIS - Affari Interni

NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA ASL DI BENEVENTO
TRIENNIO 2024-2027

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 11/06/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia - art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi

Daniela De Luca - UFFICIO DELIBERE

Irma Cristina De Angelis - U.O.C. SIS - Affari Interni

Carlo Esposito - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Marco De Fazio - DIREZIONE SANITARIA

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

UOC PROPONENTE: UOC SERVIZIO INFORMATIVO-STATISTICO E AFFARI 
INTERNI

OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA ASL DI
BENEVENTO – TRIENNIO 2024/2027

LA PRESENTE DELIBERAZIONE SI COMPONE DI n. 4 PAGINE 

DICHIARAZIONE DEL RESPONSABILE

Si attesta la regolarità giuridico-amministrativa del presente atto e di adeguata istruttoria 
(artt.4,5e6L.241/90) 

Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Irma Cristina De Angelis

Si attesta che il costo/ricavo di €                                          imputato al conto n.                                           (denomina-
zione del conto) del Bilancio                       ha capienza nel budget assegnato n.                                

Si attesta che il presente atto comporta/non comporta costi per l’Azienda

Il Dirigente Responsabile UOC SIS e Affari Interni
Dr.ssa Irma Cristina de Angelis

ESECUTIVITA’

ORDINARIA                   □ 

IMMEDIATA                  X

Dal________________

RELATA DI NOTIFICA
Si ATTESTA che la presente delibera è stata affissa in

modalità telematica all’Albo Pretorio informatico
dell’Ente.

Il Responsabile della Pubblicazione
Il Funzionario Ufficio Delibere

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

1



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

Il  Dirigente  Responsabile  dell’U.O.C.  Servizio  Informativo-Statistico  e  Affari  Interni  alla  stregua
dell’istruttoria compiuta ai sensi degli art. 4, 5 e 6 della Legge 241/90, delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione
di regolarità amministrativo – contabile resa a mezzo della sottoscrizione della presente;
Dichiarata altresì espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di responsabile del trattamento
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai principi di cui al D. Lgs 30
giugno 2003, n.196, con consequenziale esclusiva assunzione di responsabilità; 
Dichiarata,  infine, la conformità del  presente atto ai principi  di cui alla  Legge 6 novembre 2012,
n.190;

Il Dirigente Responsabile
UOC Servizio Informativo - Statistico e Affari Interni

Dott.ssa Irma Cristina de Angelis

PREMESSO
che il D.lgs. n. 150/2009, all'art. 14, prevede che ogni Amministrazione è tenuta a dotarsi di un Orga-
nismo Indipendente di Valutazione della Performance nominato dall'Organo di indirizzo politico- am-
ministrativo per un periodo di tre anni;
che il medesimo D.lgs. stabilisce, altresì, che ogni Amministrazione pubblica è tenuta alla misurazio-
ne e alla valutazione della Performance organizzativa e individuale, dotandosi di un  apposito sistema
di misurazione alla cui definizione concorre l’Organismo Indipendente di Valutazione;
che il  suddetto Organismo è deputato a svolgere le funzioni di  cui  all’art.14 comma 4 del  D.lgs.
150/2009;
TENUTO  CONTO  che  con  atto  deliberativo  n.334  del  01/09/2021  l’ASL  di  Benevento  nominava
l’Organismo Indipendente di Valutazione, costituito da tre componenti iscritti all’elenco nazionale
degli organismi indipendenti di valutazione, per anni 3, ai sensi di quanto disposto dalla normativa vi -
gente in materia;
CONSIDERATO che in data 28/10/2024 sono cessate le funzioni dell’Organismo in carica;
CONSIDERATO altresì che con D.M. della Funzione Pubblica del 06/08/2020 si confermava l’istituzio-
ne dell’Elenco Nazionale degli OIV, contestualmente alla previsione della durata triennale dell’incari -
co dell’Organismo (D.M. del 07/08/2023) rinnovabile una sola volta presso la stessa Amministrazio-
ne, previa indizione di procedura selettiva pubblica;
DATO ATTO che la proponente UOC è stata individuata dalla Direzione Strategica con nota prot. n.
107401 del 21/10/2024 quale Responsabile dell’avvio della procedura di rinnovo in parola;
VISTE
la Delibera n. 548 del 05/11/2024,
la nota prot. n.18155 del 17/02/2025 della Direzione Amministrativa,
la Delibera n. 116 del 06/03/2025,
la Delibera n. 126 del 14/03/2025,
che si intendono qui richiamate;
DATO ATTO 
che la procedura selettiva è avvenuta con pubblicazione dell’Avviso di selezione in parola sul Portale
della Performance e sul Sito aziendale nonché sul Portale InPa;
che le istanze di  partecipazione potevano essere presentate esclusivamente attraverso il  portale
InPA;
Considerato
che, entro il termine per l’invio delle candidature, sono pervenute n.206 istanze;
che il responsabile del procedimento con nota prot. 48463 del 05/05/2025 trasmetteva le istanze
pervenute alla Commissione all’uopo individuata;
VISTA  la  nota  prot.  61823 del  09/06/2025 della  Direzione Generale  avente ad oggetto “Nomina
componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione”, che qui si intende richiamata, con la quale
si invita la UOC proponente a formalizzare il costituendo OIV individuato nelle persone di seguito
indicate:

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

2



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

dott. Madaro Donato;
dott.ssa Triassi Maria;
dott. Florenzano Oreste;
VERIFICATO che i professionisti sopra citati risultano iscritti nell’apposito Elenco nazionale degli OIV; 
VERIFICATE inoltre la fascia di appartenenze nonché l’anzianità di iscrizione;
RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  alla  costituzione  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione
dell’ASL Benevento per la durata di 3 (tre) anni dalla data di insediamento, dando atto che, ove
necessario, si procederà alla richiesta di autorizzazioni ex art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 agli Enti di
appartenenza nonché alla richiesta dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 di non incompatibilità
e del rispetto dei limiti di incarichi come O.I.V dei candidati individuati;

Propone
DI COSTITUIRE l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance della ASL di Benevento in
forma collegiale nella composizione di seguito indicata:
Dott. Donato Madaro – Presidente;
Dott.ssa Maria Triassi – Componente;
Dott. Florenzano Oreste – Componente;
DI DARE ATTO 
che, ove necessario, si procederà alla richiesta di autorizzazioni ex art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 agli
Enti  di  appartenenza  nonché  alla  richiesta  dichiarazione  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000  di  non
incompatibilità e del rispetto dei limiti di incarichi come O.I.V dei candidati individuati;
che l’incarico  di  Presidente e  di  componente dell’OIV collegiale,  conferito  in  esito  alla  presente
procedura, avrà durata di 3 (tre) anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento
dell’incarico e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva pubblica e fermo
restando  l’obbligo  per  i  componenti  di  procedere  tempestivamente  al  rinnovo  dell’iscrizione
nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV, ai sensi dell’art. 4, comma 1, lettera c) del Decreto
del Ministro per la Semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020;
che ai sensi dell’art. 7, comma 2 del DM sopra citato l’incarico cessa immediatamente al venir meno
dei requisiti di cui all’art. 2 del citato Decreto, ovvero in caso di decadenza o cancellazione ovvero
mancato rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale;
DI  RICONOSCERE  quale  compenso  lordo  annuo  omnicomprensivo  per  l’esecuzione  di  tutte  le
prestazioni  oggetto dell’incarico l’importo di  €  7.000,00 per ciascuno dei  due componenti e di €
8.000,00  per  il  componente  con  funzione  di  Presidente,  fatta  salva  la  facoltà  per  l’Azienda  di
adeguare i compensi,  in corso di validità dell’incarico, agli  importi previsti dal Dipartimento della
funzione Pubblica;
DI  CONFERMARE  la  UOC  Servizio  Informativo  Statistico  e  Affari  Interni,  quale  struttura  tecnica
permanente nella gestione e nella misurazione della Performance a supporto dell’OIV; 
DI DISPORRE 
la  pubblicazione  della  presente  Delibera  sul  sito  aziendale
https://www.aslbenevento.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/allegati-bandi ;
la  pubblicazione della presente Delibera di  nomina dei  componenti e  dei  loro curricula,  ai  sensi
dell’art. 7 comma 5 del DM 2020 e della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità,
conflitto d’interessi, inconferibilità e divieto di assunzioni di incarico resa ai fini della partecipazione
alla  procedura  di  selezione,  nell’apposita  sezione  del  sito  aziendale
https://www.aslbenevento.it/amministrazione-trasparente/personale/oiv ;
la comunicazione, dell’elenco dei componenti nominati, al Dipartimento della Funzione Pubblica;
DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Collegio Sindacale, nonché al Controllo di Gestione, a
Gestione Risorse Umane, alla Gestione Economico Finanziaria nonché al Dott. Donato Madaro, alla
Dott.ssa Maria Triassi e al Dott. Oreste Florenzano;
DI RENDERE la stessa immediatamente esecutiva.

Il Dirigente Responsabile
UOC Servizio Informativo Statistico e Affari Interni

Dott.ssa Irma Cristina de Angelis

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

3

https://www.aslbenevento.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/allegati-bandi
https://www.aslbenevento.it/amministrazione-trasparente/personale/oiv


REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gennaro Volpe, in virtù dei poteri conferitigli con Delibera della Giunta Regionale della Campa-
nia n. 325 del 21.06.2022 e D.P.G.R. n. 112 del 04.08.2022 e dell’atto Deliberativo n. 281/2022 col
quale veniva immesso nelle funzioni con decorrenza 09.08.2022;
Visti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che con la sottoscrizione del
presente provvedimento si intendono favorevoli:

Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario 
Dott. Carlo Esposito         Dott. Marco De Fazio

DELIBERA

DI COSTITUIRE l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance della ASL di Benevento in
forma collegiale nella composizione di seguito indicata:
Dott. Donato Madaro – Presidente;
Dott.ssa Maria Triassi – Componente;
Dott. Florenzano Oreste – Componente;
DI DARE ATTO 
che, ove necessario, si procederà alla richiesta di autorizzazioni ex art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 agli
Enti  di  appartenenza  nonché  alla  richiesta  dichiarazione  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000  di  non
incompatibilità e del rispetto dei limiti di incarichi come O.I.V dei candidati individuati;
che l’incarico  di  Presidente e  di  componente dell’OIV collegiale,  conferito  in  esito  alla  presente
procedura, avrà durata di 3 (tre) anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento
dell’incarico e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva pubblica e fermo
restando  l’obbligo  per  i  componenti  di  procedere  tempestivamente  al  rinnovo  dell’iscrizione
nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV, ai sensi dell’art. 4, comma 1, lettera c) del Decreto
del Ministro per la Semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020;
che ai sensi dell’art. 7, comma 2 del DM sopra citato l’incarico cessa immediatamente al venir meno
dei requisiti di cui all’art. 2 del citato Decreto, ovvero in caso di decadenza o cancellazione ovvero
mancato rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale;
DI  RICONOSCERE  quale  compenso  lordo  annuo  omnicomprensivo  per  l’esecuzione  di  tutte  le
prestazioni  oggetto dell’incarico l’importo di  €  7.000,00 per ciascuno dei  due componenti e di €
8.000,00  per  il  componente  con  funzione  di  Presidente,  fatta  salva  la  facoltà  per  l’Azienda  di
adeguare i compensi,  in corso di validità dell’incarico, agli  importi previsti dal Dipartimento della
funzione Pubblica;
DI  CONFERMARE  la  UOC  Servizio  Informativo  Statistico  e  Affari  Interni,  quale  struttura  tecnica
permanente nella gestione e nella misurazione della Performance a supporto dell’OIV; 
DI DISPORRE 
la  pubblicazione  della  presente  Delibera  sul  sito  aziendale
https://www.aslbenevento.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/allegati-bandi ;
la  pubblicazione della presente Delibera di  nomina dei  componenti e  dei  loro curricula,  ai  sensi
dell’art. 7 comma 5 del DM 2020 e della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità,
conflitto d’interessi, inconferibilità e divieto di assunzioni di incarico resa ai fini della partecipazione
alla  procedura  di  selezione,  nell’apposita  sezione  del  sito  aziendale
https://www.aslbenevento.it/amministrazione-trasparente/personale/oiv ;
la comunicazione, dell’elenco dei componenti nominati, al Dipartimento della Funzione Pubblica;
DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Collegio Sindacale, nonché al Controllo di Gestione, a
Gestione Risorse Umane, alla Gestione Economico Finanziaria nonché al Dott. Donato Madaro, alla
Dott.ssa Maria Triassi e al Dott. Oreste Florenzano;
DI RENDERE la stessa immediatamente esecutiva.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gennaro Volpe

Il Segretario verbalizzante 

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

4

https://www.aslbenevento.it/amministrazione-trasparente/personale/oiv
https://www.aslbenevento.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/allegati-bandi

		2025-06-11T13:29:08+0200
	DANIELA DE LUCA




